
i boc.cantabria.esPág. 572

VIERNES, 10 DE JUNIO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 29

1/2

C
V

E-
20

22
-4

69
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2022-4691   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de concur-
santes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provi-
sión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 
y A2, convocado mediante Orden PRE/30/2022, de 18 de marzo.

   RESOLUCIÓN 
   

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución admisión de instancias para participar en el concurso de méritos para 
la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2, convocado 
mediante Orden PRE/30/2022, de 18 de marzo, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 61, de fecha 29 de marzo, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de concursantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los concursantes 
que se relacionan en el Anexo II. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 3 de junio de 2022. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 573

VIERNES, 10 DE JUNIO DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 29

2/2

C
V

E-
20

22
-4

69
1

  

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO I 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

  
CONVOCATORIA 2022 - 2 

B.O.C. 29-03-2022 
Dirección General  de 

 Función Pública ADMITIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

COLMENAR CARRO  , FEDERICO ROMAN ***4450** C230808   

   9740 ARQUITECTO TECNICO 
GURBINDO MEDIAVILLA  , ISABEL ***3563** C230620   

   5640 TECNICO URBANISTA 

HERRERIA LIAÑO  , EDUARDO ***8006** C230620   

   5640 TECNICO URBANISTA 
MONTES GARCIA  , CARLOS ***3783** C230808   

   7502 JEFE DE SECCION DE EVALUACION AMBIENTAL URBANISTICA Y DE LA EDIFICACION 

   7923 INSPECTOR URBANISTICO Y DE PLANIFICACION TERRITORIAL 

RIVAS FACHAL  , MARIA CRUZ ***1956** C230619   
   5603 COORDINADOR Y SUPERVISOR DEL AREA TECNICA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 

   5640 TECNICO URBANISTA 

   10164 ARQUITECTO 

   7502 JEFE DE SECCION DE EVALUACION AMBIENTAL URBANISTICA Y DE LA EDIFICACION 
 

  

  

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO II 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

  
CONVOCATORIA 2022 - 2 

B.O.C. 29-03-2022 
Dirección General  de 

 Función Pública EXCLUIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo  Puesto Denominación  Causas de exclusión  

MARTINEZ VALERO  , DOLORES ***8339** C0617    

   9343 ARQUITECTO TECNICO PUESTO CERRADO 
   9740 ARQUITECTO TECNICO PUESTO CERRADO 

   7502 JEFE DE SECCION DE EVALUACION AMBIENTAL 
URBANISTICA Y DE LA EDIFICACION 

PUESTO CERRADO 

   7923 INSPECTOR URBANISTICO Y DE PLANIFICACION 
TERRITORIAL 

PUESTO CERRADO 

SOTERO CASTANEDO  , GEMA MARGARITA ***9194** C230619    

   5640 TECNICO URBANISTA NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 
 
 

  
 2022/4691 


		Gobierno de Cantabria
	2022-06-10T11:58:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




